



Pará
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
064475	BOCAL SOQUETE PARA LÂMPADA E27 COM RABICHO			
	L DA C CORREIA - EPP	700,000	3,500	2.450,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	700,000	3,500	2.450,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	700,000	3,630	2.541,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	700,000	5,450	3.815,00
	Valores médios :		4,020	2.814,00
012838	CABO ALUMINIUM QUADRIplex 25mm			
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	1.300,000	130.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	100,000	1.500,000	150.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	100,000	1.113,350	111.335,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	100,000	1.577,000	157.700,00
	Valores médios :		1.372,587	137.258,75
9	CABO ALUMINIUM QUADRIplex 35mm			
	L DA C CORREIA - EPP	80,000	1.450,000	116.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	80,000	2.000,000	160.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	80,000	1.717,090	137.367,20
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	80,000	2.206,000	176.480,00
	Valores médios :		1.843,272	147.461,80
064476	CABO ALUMINIUM QUADRIplex 50MM COM 100 METROS			
	L DA C CORREIA - EPP	80,000	4.575,000	366.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	80,000	4.800,000	384.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	80,000	5.353,280	428.262,40
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	80,000	3.320,000	265.600,00
	Valores médios :		4.512,070	360.965,60
012840	CABO ALUMINIUM TRIplex 16mm			
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	650,000	97.500,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	850,000	127.500,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	150,000	888,500	133.275,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	150,000	834,000	125.100,00
	Valores médios :		805,625	120.843,75
064495	cabo triplex 25mm com 100 metros			
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	825,000	82.500,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	100,000	1.250,000	125.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	100,000	898,000	89.800,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	100,000	1.160,000	116.000,00
	Valores médios :		1.033,250	103.325,00
064477	CABO ALUMINIUM TRIplex 35 MM COM 100 METROS			
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	1.250,000	125.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	100,000	1.650,000	165.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	100,000	1.111,720	111.172,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	100,000	2.406,250	240.625,00
	Valores médios :		1.604,493	160.449,25
012834	CABO ANT. CHAMA FLEXIVEL pp2X1,5			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	395,000	79.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	400,000	80.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	444,960	88.992,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	617,500	123.500,00
	Valores médios :		464,365	92.873,00



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
012835	CABO ANT. CHAMA FLEXIVEL pp2X2,5			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	560,000	112.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	590,000	118.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	666,930	133.386,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	858,000	171.600,00
	Valores médios :		668,732	133.746,50
012836	CABO ANT. CHAMA FLEXIVEL pp2X4			
	L DA C CORREIA - EPP	90,000	895,000	80.550,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	90,000	1.050,000	94.500,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	90,000	989,370	89.043,30
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	90,000	1.600,000	144.000,00
	Valores médios :		1.133,593	102.023,33
012831	CABO ANT.CHAMA FLEXIVEL pp3X4			
	L DA C CORREIA - EPP	90,000	1.400,000	126.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	90,000	1.650,000	148.500,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	90,000	1.211,900	109.071,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	90,000	2.033,000	182.970,00
	Valores médios :		1.573,725	141.635,25
012832	CABO ANT. CHAMA FLEXIVEL pp3X6			
	L DA C CORREIA - EPP	20,000	2.000,000	40.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	20,000	2.500,000	50.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	20,000	1.817,720	36.354,40
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	20,000	2.990,000	59.800,00
	Valores médios :		2.326,930	46.538,60
012843	CABO COBRE FLEXIVEL 10mm			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	900,000	180.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	1.200,000	240.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	935,230	187.046,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	1.300,000	260.000,00
	Valores médios :		1.083,808	216.761,50
012845	CABO COBRE FLEXIVEL 16mm			
	L DA C CORREIA - EPP	120,000	1.500,000	180.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	120,000	1.850,000	222.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	120,000	1.217,220	146.066,40
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	120,000	1.755,000	210.600,00
	Valores médios :		1.580,555	189.666,60
042356	CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM-PEÇA COM 100M			
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	200,000	30.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	160,000	24.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	150,000	121,260	18.189,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	150,000	345,000	51.750,00
	Valores médios :		206,565	30.984,75
36	CABO COBRE FLEXIVEL 35 mm com 100 metros			
	L DA C CORREIA - EPP	80,000	2.990,000	239.200,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	80,000	3.900,000	312.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	80,000	2.835,430	226.834,40
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	80,000	3.550,000	284.000,00
	Valores médios :		3.318,857	265.508,60
012842	CABO COBRE FLEXIVEL 6mm			
	L DA C CORREIA - EPP	180,000	650,000	117.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	180,000	680,000	122.400,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	180,000	423,880	76.298,40
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	180,000	768,000	138.240,00
	Valores médios :		630,470	113.484,60
041912	Cabo CTP - APL 40 X 20 P.			
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	3.500,000	525.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	1.335,000	200.250,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	150,000	1.188,000	178.200,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	150,000	1.335,000	200.250,00
		Valores médios :	1.839,500	275.925,00
041913	Cabo Flexível 4mm -100 metros			
	L DA C CORREIA - EPP	250,000	390,000	97.500,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	250,000	350,000	87.500,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	250,000	211,760	52.940,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	250,000	515,000	128.750,00
		Valores médios :	366,690	91.672,50
041915	Cabo Flexível Antichamas 1,5mm-100m			
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	140,000	14.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	100,000	98,000	9.800,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	100,000	90,850	9.085,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	100,000	212,000	21.200,00
		Valores médios :	135,212	13.521,25
064497	solda 35 mm flexível rolo com 50 metros			
	L DA C CORREIA - EPP	20,000	1.400,000	28.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	20,000	2.299,000	45.980,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	20,000	1.230,000	24.600,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	20,000	2.332,000	46.640,00
		Valores médios :	1.815,250	36.305,00
064498	CABO PP 3X1,5 COM 100 METROS			
	L DA C CORREIA - EPP	5,000	800,000	4.000,00
	..B.DE LIMA SPORT EIRELI	5,000	750,000	3.750,00
	..GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	5,000	682,410	3.412,05
	..IDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	5,000	1.000,000	5.000,00
		Valores médios :	808,102	4.040,51
064499	CABO Pp FLEXÍVEL 3X2 5mm COM 100 METROS			
	L DA C CORREIA - EPP	105,000	975,000	102.375,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	105,000	1.200,000	126.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	105,000	888,000	93.240,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	105,000	1.263,000	132.615,00
		Valores médios :	1.081,500	113.557,50
064501	CABO Pp FLEXÍVEL 4X10mm COM 100 METROS			
	L DA C CORREIA - EPP	70,000	1.200,000	84.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	70,000	7.500,000	525.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	70,000	2.325,200	162.764,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	70,000	5.865,000	410.550,00
		Valores médios :	4.222,550	295.578,50
064502	CABO Pp FLEXÍVEL 4X2 5mm COM 100 METROS			
	L DA C CORREIA - EPP	80,000	1.300,000	104.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	80,000	1.500,000	120.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	80,000	984,880	78.790,40
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	80,000	2.310,000	184.800,00
		Valores médios :	1.523,720	121.897,60
03	CABO Pp FLEXÍVEL 4X4MM COM 100 METROS			
	L DA C CORREIA - EPP	80,000	1.800,000	144.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	80,000	2.300,000	184.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	80,000	1.230,000	98.400,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	80,000	2.535,000	202.800,00
		Valores médios :	1.966,250	157.300,00
064504	CABO Pp FLEXÍVEL 4x6MM COM 100 METROS			
	L DA C CORREIA - EPP	80,000	2.000,000	160.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	80,000	3.200,000	256.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	80,000	1.322,000	105.760,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	80,000	4.102,500	328.200,00
		Valores médios :	2.656,125	212.490,00
012575	Caixa Condulete			
	L DA C CORREIA - EPP	250,000	20,000	5.000,00





Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	250,000	8,000	2.000,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	250,000	18,000	4.500,00
		Valores médios :	15,333	3.833,33
014370	CAIXA PADRÃO BIFASICA			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	115,000	23.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	160,000	32.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	163,870	32.774,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	146,830	29.366,00
		Valores médios :	146,425	29.285,00
014371	CAIXA PADRÃO TRIFASICA			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	120,000	24.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	160,000	32.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	163,870	32.774,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	175,000	35.000,00
		Valores médios :	154,718	30.943,50
012579	Caixa terminal de proteção tipo TPF 20			
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	260,000	26.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	100,000	235,000	23.500,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	100,000	250,000	25.000,00
		Valores médios :	248,333	24.833,33
041932	Campainha industrial alarme Tímpano 9 220v -A			
	L DA C CORREIA - EPP	20,000	250,000	5.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	20,000	350,000	7.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	20,000	328,000	6.560,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	20,000	221,250	4.425,00
		Valores médios :	287,313	5.746,25
041940	Capacitor Eletrolítico 460/552 uf 110V			
	L DA C CORREIA - EPP	250,000	30,000	7.500,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	250,000	55,000	13.750,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	250,000	36,250	9.062,50
		Valores médios :	40,417	10.104,17
012829	Capacitor Permanente 25uf/380			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	16,000	3.200,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	28,000	5.600,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	48,000	9.600,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	53,750	10.750,00
		Valores médios :	36,438	7.287,50
012826	Capacitor Permanente 10uf/250			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	13,000	2.600,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	15,000	3.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	28,000	5.600,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	30,750	6.150,00
		Valores médios :	21,688	4.337,50
44	Chave Magnética Até 10cv			
	L DA C CORREIA - EPP	20,000	285,000	5.700,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	20,000	300,000	6.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	20,000	298,000	5.960,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	20,000	255,000	5.100,00
		Valores médios :	284,500	5.690,00
041945	Chave Magnética Até 5cv			
	L DA C CORREIA - EPP	20,000	200,000	4.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	20,000	250,000	5.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	20,000	215,000	4.300,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	20,000	238,500	4.770,00
		Valores médios :	225,875	4.517,50
012601	Condulete 3/4" com adaptador barra com 03 metros			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	11,750	2.350,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	15,000	3.000,00

Código	Descrição	Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
		L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	8,000	1.600,00
		LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	12,000	2.400,00
			Valores médios :	11,688	2.337,50
028329	Conector Olhal 10 mm				
		L DA C CORREIA - EPP	200,000	5,500	1.100,00
		L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	2,000	400,00
		L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	1,760	352,00
		LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	4,500	900,00
			Valores médios :	3,440	688,00
028330	Conector Olhal 16 mm				
		L DA C CORREIA - EPP	200,000	6,000	1.200,00
		L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	5,000	1.000,00
		L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	1,820	364,00
		LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	5,000	1.000,00
			Valores médios :	4,455	891,00
041949	Conector Perfurante 120				
		L DA C CORREIA - EPP	570,000	32,000	18.240,00
		L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	570,000	35,000	19.950,00
		L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	570,000	19,160	10.921,20
		LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	570,000	32,000	18.240,00
			Valores médios :	29,540	16.837,80
041950	Conector Perfurante 70				
		L DA C CORREIA - EPP	570,000	10,000	5.700,00
		L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	570,000	15,000	8.550,00
		L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	570,000	11,300	6.441,00
		LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	570,000	19,040	10.852,80
			Valores médios :	13,835	7.885,95
041951	Conector Perfurante 90				
		L DA C CORREIA - EPP	570,000	17,900	10.203,00
		L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	570,000	28,000	15.960,00
		L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	570,000	17,850	10.174,50
		LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	570,000	26,500	15.105,00
			Valores médios :	22,563	12.860,63
012613	Conjunto interruptor interno 01 tecla e tomada				
		L DA C CORREIA - EPP	350,000	18,000	6.300,00
		L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	350,000	12,000	4.200,00
		LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	350,000	16,590	5.806,50
			Valores médios :	15,530	5.435,50
028332	Conjunto interruptor interno 02 tecla e tomada Padrão ABNT				
		L DA C CORREIA - EPP	350,000	14,750	5.162,50
		L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	350,000	18,000	6.300,00
		L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	350,000	10,860	3.801,00
		LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	350,000	25,510	8.928,50
			Valores médios :	17,280	6.048,00
J1	Conjunto interruptor interno 03 tecla e tomada Padrão				
		L DA C CORREIA - EPP	200,000	12,500	2.500,00
		L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	25,000	5.000,00
		L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	18,000	3.600,00
		LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	22,510	4.502,00
			Valores médios :	19,503	3.900,50
028333	Conjunto stop, caixa air- stop padrão c/ tomada 20a de sobrepor				
		L DA C CORREIA - EPP	500,000	42,000	21.000,00
		L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	500,000	75,000	37.500,00
		L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	500,000	22,660	11.330,00
		LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	500,000	33,940	16.970,00
			Valores médios :	43,400	21.700,00
012873	DISJUNTOR BIPOLAR 10 AMP				
		L DA C CORREIA - EPP	200,000	36,000	7.200,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	35,000	7.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	37,580	7.516,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	38,000	7.600,00
		Valores médios :	36,645	7.329,00
012876	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP			
	L DA C CORREIA - EPP	210,000	26,400	5.544,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	210,000	35,000	7.350,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	210,000	29,680	6.232,80
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	210,000	32,640	6.854,40
		Valores médios :	30,930	6.495,30
012877	DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	43,900	8.780,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	40,000	8.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	32,430	6.486,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	56,480	11.296,00
		Valores médios :	43,202	8.640,50
041964	DISJUNTOR BIPOLAR 40Amp			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	48,600	9.720,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	40,000	8.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	34,590	6.918,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	42,150	8.430,00
		Valores médios :	41,335	8.267,00
36	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP			
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	144,000	21.600,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	200,000	30.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	150,000	111,760	16.764,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	150,000	142,000	21.300,00
		Valores médios :	149,440	22.416,00
012887	DISJUNTOR TRIPOLAR 150 AMP			
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	411,450	41.145,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	100,000	280,000	28.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	100,000	329,150	32.915,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	100,000	440,000	44.000,00
		Valores médios :	365,150	36.515,00
064507	DISJUNTOR TRIPOLAR 200 AMP.			
	L DA C CORREIA - EPP	90,000	423,000	38.070,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	90,000	400,000	36.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	90,000	338,430	30.458,70
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	90,000	460,000	41.400,00
		Valores médios :	405,358	36.482,18
012881	DISJUNTOR TRIPOLAR 25 AMP			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	70,000	14.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	48,000	9.600,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	43,180	8.636,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	53,000	10.600,00
		Valores médios :	53,545	10.709,00
064508	DISJUNTOR TRIPOLAR 250 AMP.			
	L DA C CORREIA - EPP	80,000	455,340	36.427,20
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	80,000	580,000	46.400,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	80,000	364,270	29.141,60
		Valores médios :	466,537	37.322,93
064509	DISJUNTOR TRIPOLAR 300 AMP.			
	L DA C CORREIA - EPP	80,000	897,000	71.760,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	80,000	700,000	56.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	80,000	717,600	57.408,00
		Valores médios :	771,533	61.722,67
012882	DISJUNTOR TRIPOLAR 32 AMP			
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	70,000	10.500,00



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	48,000	7.200,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	150,000	50,760	7.614,00
		Valores médios :	56,253	8.438,00
012883	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	65,000	13.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	60,000	12.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	62,230	12.446,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	94,880	18.976,00
		Valores médios :	70,527	14.105,50
012884	DISJUNTOR TRIPOLAR 63 AMP			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	120,000	24.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	60,000	12.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	96,740	19.348,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	58,850	11.770,00
		Valores médios :	83,897	16.779,50
012885	DISJUNTOR TRIPOLAR 70AMP			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	90,000	18.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	65,000	13.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	62,000	12.400,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	74,500	14.900,00
		Valores médios :	72,875	14.575,00
012888	DISJUNTOR TRIPOLAR INDUSTRIAL 200 AMP			
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	100,000	350,000	35.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	100,000	338,400	33.840,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	100,000	399,000	39.900,00
		Valores médios :	362,467	36.246,67
012869	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 AMP			
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	16,000	1.600,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	100,000	10,000	1.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	100,000	11,400	1.140,00
		Valores médios :	12,467	1.246,67
012870	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMP			
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	16,750	1.675,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	100,000	10,000	1.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	100,000	8,480	848,00
		Valores médios :	11,743	1.174,33
012871	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP			
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	17,000	1.700,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	100,000	10,000	1.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	100,000	10,920	1.092,00
		Valores médios :	12,640	1.264,00
012872	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP			
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	18,000	1.800,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	100,000	10,000	1.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	100,000	9,350	935,00
		Valores médios :	12,450	1.245,00
041965	Eletroduto roscavel 1.1/4			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	23,000	4.600,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	18,000	3.600,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	22,600	4.520,00
		Valores médios :	21,200	4.240,00
041966	Eletroduto roscavel 1/2			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	8,800	1.760,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	8,000	1.600,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	6,980	1.396,00
		Valores médios :	7,927	1.585,33
041967	Eletroduto roscavel 2			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	38,000	7.600,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	25,000	5.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	36,300	7.260,00
		Valores médios :	33,100	6.620,00
041968	Eletroduto roscavel 3			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	100,000	20.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	45,000	9.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	68,350	13.670,00
		Valores médios :	71,117	14.223,33
041969	Eletroduto roscavel 3/4			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	8,000	1.600,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	10,000	2.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	10,880	2.176,00
		Valores médios :	9,627	1.925,33
041970	Eletroduto roscavel 32			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	180,000	36.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	15,000	3.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	22,150	4.430,00
		Valores médios :	72,383	14.476,67
041971	Eletroduto roscavel 4			
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	160,000	24.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	70,000	10.500,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	150,000	89,400	13.410,00
		Valores médios :	106,467	15.970,00
'2	Eletroduto roscavel 1.1/2			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	32,900	6.580,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	20,000	4.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	28,600	5.720,00
		Valores médios :	27,167	5.433,33
012846	FIO TORCIDO 2X1,5mm			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	215,000	43.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	280,000	56.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	282,560	56.512,00
		Valores médios :	259,187	51.837,33
012847	FIO TORCIDO 2X2,5mm			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	400,000	80.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	500,000	100.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	383,680	76.736,00
		Valores médios :	427,893	85.578,67
064510	FITA ALTA FUSÃO 10 MTS. 19MM X 10M X 0,76MM			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	30,000	6.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	20,000	4.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	37,860	7.572,00
		Valores médios :	29,287	5.857,33
11	FITA ISOLANTE 19MM X 20M X 0,19MM			
	L DA C CORREIA - EPP	520,000	10,000	5.200,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	520,000	10,000	5.200,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	520,000	6,430	3.343,60
		Valores médios :	8,810	4.581,20
064512	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 19MM X 20MM X 0,13MM			
	L DA C CORREIA - EPP	400,000	7,500	3.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	400,000	8,000	3.200,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	400,000	6,800	2.720,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	400,000	11,020	4.408,00
		Valores médios :	8,330	3.332,00
028366	Fixa - fio 7 2,5x25 com 100 Unidades			
	L DA C CORREIA - EPP	250,000	25,000	6.250,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	250,000	24,000	6.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	250,000	21,720	5.430,00



Código Descrição
Proponente



	Quant.	VI. unitário	VI. total
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	24,700	6.175,00
	Valores médios :	23,855	5.963,75
012649 Haste de alumínio completa de 1/2" x 40			
L DA C CORREIA - EPP	160,000	25,000	4.000,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	160,000	22,000	3.520,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	160,000	38,500	6.160,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	160,000	27,580	4.412,80
	Valores médios :	28,270	4.523,20
028373 Haste de aterramento de Cobre 5/8x2400mm			
L DA C CORREIA - EPP	150,000	30,000	4.500,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	50,000	7.500,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	150,000	41,590	6.238,50
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	150,000	27,580	4.137,00
	Valores médios :	37,293	5.593,88
028374 Interruptor 3 Teclas Com Placa 2x4			
L DA C CORREIA - EPP	350,000	29,000	10.150,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	350,000	30,000	10.500,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	350,000	24,000	8.400,00
	Valores médios :	27,667	9.683,33
064513 INTERRUPTOR 2 TECLAS COMPLETO			
L DA C CORREIA - EPP	500,000	16,500	8.250,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	500,000	22,000	11.000,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	500,000	14,000	7.000,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	500,000	28,480	14.240,00
	Valores médios :	20,245	10.122,50
041983 Isolador plástico p/ cerca elétrica 30 x 30 c/ prego			
L DA C CORREIA - EPP	500,000	1,800	900,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	500,000	0,800	400,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	500,000	2,100	1.050,00
	Valores médios :	1,567	783,33
028378 Kit Caixa De Luz + Poste Padrão			
L DA C CORREIA - EPP	50,000	1.115,000	55.750,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	50,000	800,000	40.000,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	50,000	580,000	29.000,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	50,000	880,000	44.000,00
	Valores médios :	843,750	42.187,50
041985 Kit lâmpada fluorescente compacta 26W, 110 V.			
L DA C CORREIA - EPP	400,000	30,000	12.000,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	400,000	20,000	8.000,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	400,000	20,400	8.160,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	400,000	49,900	19.960,00
	Valores médios :	30,075	12.030,00
041986 Kit lâmpada fluorescente compacta 40W, 110 V.			
L DA C CORREIA - EPP	400,000	50,000	20.000,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	400,000	45,000	18.000,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	400,000	35,690	14.276,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	400,000	55,720	22.288,00
	Valores médios :	46,602	18.641,00
028379 Kit para fixação de telha prego + anilha-PCT COM 20			
L DA C CORREIA - EPP	200,000	20,000	4.000,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	15,000	3.000,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	32,880	6.576,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	15,200	3.040,00
	Valores médios :	20,770	4.154,00
041988 Lâmpada A60 LED 13W.			
L DA C CORREIA - EPP	3.200,000	45,000	144.000,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	3.200,000	15,000	48.000,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	3.200,000	14,490	46.368,00

Código Descrição
Proponente



	Quant.	VI. unitário	VI. total
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	2.000,000	20,430	65.376,00
	Valores médios :	23,730	75.936,00
041989 Lâmpada A60 LED 9,8W.			
L DA C CORREIA - EPP	2.000,000	35,000	70.000,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	2.000,000	10,000	20.000,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	2.000,000	12,680	25.360,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	2.000,000	12,510	25.020,00
	Valores médios :	17,547	35.095,00
064514 LÂMPADA ESPIRAL 45W 127V			
L DA C CORREIA - EPP	3.200,000	52,000	166.400,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	3.200,000	48,000	153.600,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	3.200,000	43,560	139.392,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	3.200,000	56,050	179.360,00
	Valores médios :	49,902	159.688,00
041991 LAMPADA PALITO DE 34W			
L DA C CORREIA - EPP	2.000,000	57,000	114.000,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	2.000,000	35,000	70.000,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	2.000,000	29,890	59.780,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	2.000,000	26,000	52.000,00
	Valores médios :	36,973	73.945,00
041992 Lâmpada Espiral de 34w			
L DA C CORREIA - EPP	2.000,000	40,000	80.000,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	2.000,000	30,000	60.000,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	2.000,000	29,890	59.780,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	2.000,000	32,940	65.880,00
	Valores médios :	33,207	66.415,00
012680 Lâmpada Espiral de 36w			
L DA C CORREIA - EPP	3.000,000	44,000	132.000,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	3.000,000	35,000	105.000,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	3.000,000	32,890	98.670,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	3.000,000	39,890	119.670,00
	Valores médios :	37,945	113.835,00
041993 Lâmpada fluorescente de 32 Watts.			
L DA C CORREIA - EPP	2.000,000	8,000	16.000,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	2.000,000	30,000	60.000,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	2.000,000	12,600	25.200,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	2.000,000	31,330	62.660,00
	Valores médios :	20,482	40.965,00
041994 Lâmpada Fluorescente Espiral Branca 33 W.			
L DA C CORREIA - EPP	3.000,000	38,000	114.000,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	3.000,000	28,000	84.000,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	3.000,000	28,830	86.490,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	3.000,000	32,750	98.250,00
	Valores médios :	31,895	95.685,00
2678 Lâmpada fluorescente tipo palito 45w			
L DA C CORREIA - EPP	2.000,000	50,000	100.000,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	2.000,000	40,000	80.000,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	2.000,000	39,200	78.400,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	2.000,000	56,050	112.100,00
	Valores médios :	46,313	92.625,00
012675 Lâmpada Halógena de Tungstênio. 500Watts 220V.			
L DA C CORREIA - EPP	400,000	10,000	4.000,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	400,000	20,000	8.000,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	400,000	7,800	3.120,00
	Valores médios :	12,600	5.040,00
041995 Lâmpada luz mista de alta pressão, tesão 220V, base E27, 160 Watts.			
L DA C CORREIA - EPP	300,000	100,000	30.000,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	300,000	20,000	6.000,00

Código Descrição

Proponente



Quant.	Vi. unitário	Vi. total
300,000	42,800	12.840,00
300,000	48,730	14.619,00
Valores médios :	52,882	15.864,75
350,000	65,000	22.750,00
350,000	55,000	19.250,00
350,000	58,770	20.569,50
350,000	74,000	25.900,00
Valores médios :	63,193	22.117,38
300,000	78,000	23.400,00
300,000	68,000	20.400,00
300,000	17,650	5.295,00
300,000	28,750	8.625,00
Valores médios :	48,100	14.430,00
50,000	66,000	3.300,00
50,000	95,000	4.750,00
50,000	65,000	3.250,00
50,000	67,050	3.352,50
Valores médios :	73,262	3.663,12
200,000	8,900	1.780,00
200,000	8,000	1.600,00
200,000	9,180	1.836,00
200,000	8,000	1.600,00
Valores médios :	8,520	1.704,00
3.100,000	6,000	18.600,00
3.100,000	6,000	18.600,00
3.100,000	3,970	12.307,00
3.100,000	6,000	18.600,00
Valores médios :	5,493	17.026,75
500,000	8,000	4.000,00
500,000	6,000	3.000,00
500,000	5,350	2.675,00
500,000	9,250	4.625,00
Valores médios :	7,150	3.575,00
500,000	10,000	5.000,00
500,000	10,000	5.000,00
500,000	6,370	3.185,00
500,000	10,800	5.400,00
Valores médios :	9,293	4.646,25
500,000	5,000	2.500,00
500,000	6,000	3.000,00
500,000	5,130	2.565,00
500,000	9,300	4.650,00
Valores médios :	6,358	3.178,75
500,000	5,000	2.500,00
500,000	10,000	5.000,00
500,000	7,020	3.510,00
500,000	10,300	5.150,00
Valores médios :	8,080	4.040,00

042040 Plug roscavel 3/4".

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	L DA C CORREIA - EPP	600,000	1,500	900,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	600,000	1,500	900,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	600,000	4,000	2.400,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	600,000	2,080	1.248,00
	Valores médios :		2,270	1.362,00
042039	Plug roscavel 1/2".			
	L DA C CORREIA - EPP	600,000	1,000	600,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	600,000	1,000	600,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	600,000	3,500	2.100,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	600,000	1,920	1.152,00
	Valores médios :		1,855	1.113,00
028413	Porta eletrodo c 100 carbogafite			
	L DA C CORREIA - EPP	300,000	20,000	6.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	300,000	50,000	15.000,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	300,000	55,000	16.500,00
	Valores médios :		41,667	12.500,00
028414	Poste Altura: 7,5 metros, Largura do quadrado: 8x8cm			
	L DA C CORREIA - EPP	70,000	812,000	56.840,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	70,000	600,000	42.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	70,000	517,520	36.226,40
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	70,000	679,300	47.551,00
	Valores médios :		652,205	45.654,35
042	Quadro Centro Distribuição 6/8 Disjuntores			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	36,000	7.200,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	50,000	10.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	43,210	8.642,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	63,890	12.778,00
	Valores médios :		48,275	9.655,00
042043	Quadro de distribuição 12 elementos			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	40,600	8.120,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	60,000	12.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	50,780	10.156,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	118,250	23.650,00
	Valores médios :		67,408	13.481,50
042044	Quadro de distribuição 2 elementos			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	18,000	3.600,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	32,000	6.400,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	17,000	3.400,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	10,010	2.002,00
	Valores médios :		19,252	3.850,50
011095	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BORRACHAMENTO PARA 24 ELEMENTOS			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	264,000	52.800,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	350,000	70.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	384,000	76.800,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	205,520	41.104,00
	Valores médios :		300,880	60.176,00
012774	Reator bivolt eletrônico 2x20			
	L DA C CORREIA - EPP	400,000	24,900	9.960,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	400,000	45,000	18.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	400,000	22,880	9.152,00
	Valores médios :		30,927	12.370,67
012773	Reator bivolt eletrônico para lâmpada fluorescente 2 x 40.			
	L DA C CORREIA - EPP	400,000	46,000	18.400,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	400,000	70,000	28.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	400,000	25,660	10.264,00
	Valores médios :		47,220	18.888,00
012775	Reator bivolt para lâmpada vapor de sódio 70 w			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	20,000	4.000,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	68,000	13.600,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	62,000	12.400,00
	Valores médios :		50,000	10.000,00
011065	REATOR CONVENCIONAL DE 40W			
	L DA C CORREIA - EPP	400,000	18,000	7.200,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	400,000	40,000	16.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	400,000	17,600	7.040,00
	Valores médios :		25,200	10.080,00
042045	Reator elétrico de 20 Duplo Partida instantânea.			
	L DA C CORREIA - EPP	400,000	30,000	12.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	400,000	30,000	12.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	400,000	32,000	12.800,00
	Valores médios :		30,667	12.266,67
042046	Reator elétrico de 20 Simples Partida instantânea.			
	L DA C CORREIA - EPP	500,000	19,000	9.500,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	500,000	20,000	10.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	500,000	21,000	10.500,00
	Valores médios :		20,000	10.000,00
028436	Refletor Para Lampada Até 500w Rosca E-40			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	50,000	10.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	75,000	15.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	200,000	36,000	7.200,00
	Valores médios :		53,667	10.733,33
15	REFLETOR QUADRADO DE LED DE 400 WATTS			
	L DA C CORREIA - EPP	660,000	230,000	151.800,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	660,000	650,000	429.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	660,000	480,000	316.800,00
	Valores médios :		453,333	299.200,00
064516	RELÉ DE NÍVEL PARA BOMBAS SUBMERSA			
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	90,000	13.500,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	50,000	7.500,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	150,000	187,000	28.050,00
	Valores médios :		109,000	16.350,00
042055	RELÉ FALTA DE FASE 220V			
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	60,000	9.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	80,000	12.000,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	150,000	67,180	10.077,00
	Valores médios :		69,060	10.359,00
012787	Relé foto elétrico 220 v.			
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	27,900	4.185,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	30,000	4.500,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	150,000	30,640	4.596,00
	Valores médios :		29,513	4.427,00
356	Relé Fotoelétrico Fotocelula 127v = 600w, 220v=1200w Alta Q			
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	20,000	3.000,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	50,000	7.500,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	150,000	30,640	4.596,00
	Valores médios :		33,547	5.032,00
042057	Relé Fotoeletrônico Com Soquete E27 Bivolt			
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	31,000	4.650,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	48,000	7.200,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	150,000	32,000	4.800,00
	Valores médios :		37,000	5.550,00
011071	SOQUETE FEMEA			
	L DA C CORREIA - EPP	350,000	6,000	2.100,00
	L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	350,000	15,000	5.250,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	350,000	5,300	1.855,00
	Valores médios :		8,767	3.068,33
064517	STAR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40VTS			



Código Descrição

Proponente

Quant.

Vl. unitário

Vl. total



L DA C CORREIA - EPP	500,000	3,500	1.750,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	500,000	2,000	1.000,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	500,000	2,320	1.160,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	500,000	1,900	950,00
	Valores médios :	2,430	1.215,00
064518 STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20 WATTS			
L DA C CORREIA - EPP	800,000	3,000	2.400,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	800,000	2,000	1.600,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	800,000	2,320	1.856,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	800,000	1,900	1.520,00
	Valores médios :	2,305	1.844,00
012794 Suporte fixo de louça c/ 2 parafusos p/ lâmpada de rosca 27.			
L DA C CORREIA - EPP	800,000	2,600	2.080,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	800,000	6,000	4.800,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	800,000	4,880	3.904,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	800,000	6,600	5.280,00
	Valores médios :	5,020	4.016,00
012795 Suporte fixo de louça c/ 2 parafusos p/ lâmpada de rosca 40.			
L DA C CORREIA - EPP	800,000	3,000	2.400,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	800,000	10,000	8.000,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	800,000	6,880	5.504,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	800,000	8,200	6.560,00
	Valores médios :	7,020	5.616,00
2796 Tampa para interruptor simples			
L DA C CORREIA - EPP	1.000,000	7,000	7.000,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	1.000,000	5,000	5.000,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	1.000,000	3,800	3.800,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	1.000,000	9,180	9.180,00
	Valores médios :	6,245	6.245,00
012797 Tampa para tomada hexagonal			
L DA C CORREIA - EPP	500,000	9,000	4.500,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	500,000	8,000	4.000,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	500,000	4,680	2.340,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	500,000	19,300	9.650,00
	Valores médios :	10,245	5.122,50
064519 TOMADA DUPLA 20A 4X2,			
L DA C CORREIA - EPP	320,000	14,900	4.768,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	320,000	10,000	3.200,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	320,000	12,800	4.096,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	320,000	20,490	6.556,80
	Valores médios :	14,547	4.655,20
064520 TOMADA DUPLA 2p+T SITEMA X 10/20a			
L DA C CORREIA - EPP	320,000	22,000	7.040,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	320,000	15,000	4.800,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	320,000	10,600	3.392,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	320,000	23,400	7.488,00
	Valores médios :	17,750	5.680,00
064521 TOMADA SIMPLES 2p+t 10 A 250V COM PLACA ESPELHO			
L DA C CORREIA - EPP	320,000	28,500	9.120,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	320,000	10,000	3.200,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	320,000	8,150	2.608,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	320,000	19,660	6.291,20
	Valores médios :	16,578	5.304,80
064522 TOMADA SIMPLES 2p+t 20 A 250V COM PLACA ESPELHO			
L DA C CORREIA - EPP	1.120,000	13,000	14.560,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	1.120,000	12,000	13.440,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	1.120,000	9,150	10.248,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	1.120,000	22,100	24.752,00
	Valores médios :	14,063	15.750,00

Código Descrição
Proponente



	Quant.	VI. unitário	VI. total
064523 ALICATE CORTE DIAGONAL DE 6 POLEGADA CABO ISOLADO / 100 VOLTS			
L DA C CORREIA - EPP	25,000	40,000	1.000,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	25,000	40,000	1.000,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	25,000	32,800	820,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	25,000	31,200	780,00
Valores médios :		36,000	900,00
028224 ALICATE DE PRESSAO 10"			
L DA C CORREIA - EPP	25,000	24,800	620,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	25,000	35,000	875,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	25,000	45,000	1.125,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	25,000	80,890	2.022,25
Valores médios :		46,423	1.160,56
042091 Alicate universal cabo isolado 1000 volts			
L DA C CORREIA - EPP	15,000	48,000	720,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	15,000	30,000	450,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	15,000	78,000	1.170,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	15,000	48,000	720,00
Valores médios :		51,000	765,00
041942 Chave de boca ajustável 10"			
L DA C CORREIA - EPP	15,000	9,000	135,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	15,000	10,000	150,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	15,000	14,000	210,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	15,000	49,300	739,50
Valores médios :		20,575	308,62
041943 Chave de boca ajustável 12"			
L DA C CORREIA - EPP	15,000	11,000	165,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	15,000	10,000	150,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	15,000	18,000	270,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	15,000	77,000	1.155,00
Valores médios :		29,000	435,00
028294 Chave de boca ajustável 8"			
L DA C CORREIA - EPP	15,000	6,000	90,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	15,000	8,000	120,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	15,000	9,080	136,20
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	15,000	36,900	553,50
Valores médios :		14,995	224,92
012862 RELE TEMPORIZADOR			
L DA C CORREIA - EPP	50,000	7,600	380,00
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI	50,000	80,000	4.000,00
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	50,000	155,000	7.750,00
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	50,000	143,000	7.150,00
Valores médios :		96,400	4.820,00



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 16

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
L DA C CORREIA - EPP					
064475	BOCAL SOQUETE PARA LÂMPADA E27 COM RABICHO	700,000	3,500	2.450,00	
012839	CABO ALUMINIUM QUADRIplex 35mm	80,000	1.450,000	116.000,00	
012840	CABO ALUMINIUM TRIPLEX 16mm	150,000	650,000	97.500,00	
064495	cabo triplex 25mm com 100 metros	100,000	825,000	82.500,00	
012834	CABO ANT. CHAMA FLEXIVEL pp2X1,5	200,000	395,000	79.000,00	
012835	CABO ANT. CHAMA FLEXIVEL pp2X2,5	200,000	560,000	112.000,00	
012836	CABO ANT. CHAMA FLEXIVEL pp2X4	90,000	895,000	80.550,00	
012843	CABO COBRE FLEXIVEL 10mm	200,000	900,000	180.000,00	
064501	CABO Pp FLEXÍVEL 4X10mm COM 100 METROS	70,000	1.200,000	84.000,00	
014370	CAIXA PADRÃO BIFASICA	200,000	115,000	23.000,00	
014371	CAIXA PADRÃO TRIFASICA	200,000	120,000	24.000,00	
041940	Capacitor Eletrolítico 460/552 uf 110V	250,000	30,000	7.500,00	
012829	Capacitor Permanente 25uf/380	200,000	16,000	3.200,00	
012826	Capacitor Permanente 10uf/250	200,000	13,000	2.600,00	
041945	Chave Magnética Até 5cv	20,000	200,000	4.000,00	
041950	Conector Perfurante 70	570,000	10,000	5.700,00	
028331	Conjunto interruptor interno 03 tecla e tomada Padrão	200,000	12,500	2.500,00	
012876	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP	210,000	26,400	5.544,00	
041969	Eletroduto roscavel 3/4	200,000	8,000	1.600,00	
012846	FIO TORCIDO 2X1,5mm	200,000	215,000	43.000,00	
041993	Lâmpada fluorescente de 32 Watts.	2.000,000	8,000	16.000,00	
042037	Plug Macho de 10A	500,000	5,000	2.500,00	
042038	Plug Macho de 20A	500,000	5,000	2.500,00	
042040	Plug roscavel 3/4".	600,000	1,500	900,00	
042039	Plug roscavel 1/2".	600,000	1,000	600,00	
028413	Porta eletrodo c 100 carbografite	300,000	20,000	6.000,00	
042042	Quadro Centro Distribuição 6/8 Disjuntores	200,000	36,000	7.200,00	
042043	Quadro de distribuição 12 elementos	200,000	40,600	8.120,00	
012775	Reator bivolt para lâmpada vapor de sódio 70 w	200,000	20,000	4.000,00	
042045	Reator elétrico de 20 Duplo Partida instantânea.	400,000	30,000	12.000,00	
042046	Reator elétrico de 20 Simples Partida instantânea.	500,000	19,000	9.500,00	
064515	REFLETOR QUADRADO DE LED DE 400 WATTS	660,000	230,000	151.800,00	
042055	RELÉ FALTA DE FASE 220V	150,000	60,000	9.000,00	
012787	Relé foto elétrico 220 v.	150,000	27,900	4.185,00	
042056	Relé Fotoelétrico Fotocélula 127v = 600w, 220v=1200w Alta Q	150,000	20,000	3.000,00	
042057	Relé Fotoeletrônico Com Soquete E27 Bivolt	150,000	31,000	4.650,00	
012794	Suporte fixo de louça c/ 2 parafusos p/ lâmpada de rosca 27.	800,000	2,600	2.080,00	
012795	Suporte fixo de louça c/ 2 parafusos p/ lâmpada de rosca 40.	800,000	3,000	2.400,00	
028224	ALICATE DE PRESSAO 10"	25,000	24,800	620,00	
041942	Chave de boca ajustável 10"	15,000	9,000	135,00	
028294	Chave de boca ajustável 8"	15,000	6,000	90,00	
012862	RELE TEMPORIZADOR	50,000	7,600	380,00	
			Total do(s) item(ns) :	1.204.304,00	
L.B.DE LIMA SPORT EIRELI					
064475	BOCAL SOQUETE PARA LÂMPADA E27 COM RABICHO	700,000	3,500	2.450,00	
012575	Caixa Condutete	250,000	8,000	2.000,00	
012613	Conjunto interruptor interno 01 tecla e tomada	350,000	12,000	4.200,00	
012873	DISJUNTOR BIPOLAR 10 AMP	200,000	35,000	7.000,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
012887	DISJUNTOR TRIPOLAR 150 AMP	100,000	280,000	28.000,00	
064509	DISJUNTOR TRIPOLAR 300 AMP.	80,000	700,000	56.000,00	
012882	DISJUNTOR TRIPOLAR 32 AMP	150,000	48,000	7.200,00	
012883	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP	200,000	60,000	12.000,00	
012869	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 AMP	100,000	10,000	1.000,00	
012871	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP	100,000	10,000	1.000,00	
041965	Eletroduto roscavel 1:1/4	200,000	18,000	3.600,00	
041967	Eletroduto roscavel 2	200,000	25,000	5.000,00	
041968	Eletroduto roscavel 3	200,000	45,000	9.000,00	
041970	Eletroduto roscavel 3/2	200,000	15,000	3.000,00	
041971	Eletroduto roscavel 4	150,000	70,000	10.500,00	
041972	Eletroduto roscavel 1.1/2	200,000	20,000	4.000,00	
064510	FITA ALTA FUSÃO 10 MTS. 19MM X 10M X 0,76MM	200,000	20,000	4.000,00	
012649	Haste de alumínio completa de 1/2" x 40	160,000	22,000	3.520,00	
041985	Kit lâmpada fluorescente compacta 26W, 110 V.	400,000	20,000	8.000,00	
028379	Kit para fixação de telha prego + anilha-PCT COM 20	200,000	15,000	3.000,00	
041989	Lâmpada A60 LED 9,8W.	2.000,000	10,000	20.000,00	
041994	Lâmpada Fluorescente Espiral Branca 33 W.	3.000,000	28,000	84.000,00	
041995	Lâmpada luz mista de alta pressão, tensão 220V, base E27, 160 Watts.	300,000	20,000	6.000,00	
041996	Lâmpada Mista de 500 Watts	350,000	55,000	19.250,00	
042030	Pimentão de louça isolador pimentão porcelana 5,55 cm 7,95	200,000	8,000	1.600,00	
042040	Plug roscavel 3/4".	600,000	1,500	900,00	
042039	Plug roscavel 1/2".	600,000	1,000	600,00	
042045	Reator elétrico de 20 Duplo Partida instantânea.	400,000	30,000	12.000,00	
064516	RELÊ DE NÍVEL PARA BOMBAS SUBMERSA	150,000	50,000	7.500,00	
064519	TOMADA DUPLA 20A 4X2,	320,000	10,000	3.200,00	
042091	Alicate universal cabo isolado 1000 volts	15,000	30,000	450,00	
041943	Chave de boca ajustável 12"	15,000	10,000	150,00	
Total do(s) item(ns) :				330.120,00	



L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI

012838	CABO ALUMINIUM QUADRIplex 25mm	100,000	1.113,350	111.335,00	
064477	CABO ALUMINIUM TRIPLEX 35 MM COM 100 METROS	100,000	1.111,720	111.172,00	
012831	CABO ANT.CHAMA FLEXIVEL pp3X4	90,000	1.211,900	109.071,00	
012832	CABO ANT. CHAMA FLEXIVEL pp3X6	20,000	1.817,720	36.354,40	
012845	CABO COBRE FLEXIVEL 16mm	120,000	1.217,220	146.066,40	
042356	CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM-PEÇA COM 100M	150,000	121,260	18.189,00	
064496	CABO COBRE FLEXIVEL 35 mm com 100 metros	80,000	2.835,430	226.834,40	
012842	CABO COBRE FLEXIVEL 6mm	180,000	423,880	76.298,40	
041912	Cabo CTP - APL 40 X 20 P.	150,000	1.188,000	178.200,00	
041913	Cabo Flexível 4mm -100 metros	250,000	211,760	52.940,00	
041915	Cabo Flexível Antichamas 1,5mm-100m	100,000	90,850	9.085,00	
064497	solda 35 mm flexível rolo com 50 metros	20,000	1.230,000	24.600,00	
064498	CABO PP 3X1,5 COM 100 METROS	5,000	682,410	3.412,05	
064499	CABO Pp FLEXÍVEL 3X2.5mm COM 100 METROS	105,000	888,000	93.240,00	
064502	CABO Pp FLEXÍVEL 4X2.5mm COM 100 METROS	80,000	984,880	78.790,40	
064503	CABO Pp FLEXÍVEL 4X4MM COM 100 METROS	80,000	1.230,000	98.400,00	
064504	CABO Pp FLEXÍVEL 4x6MM COM 100 METROS	80,000	1.322,000	105.760,00	
012579	Caixa terminal de proteção tipo TPF 20	100,000	235,000	23.500,00	
012601	Condutele 3/4" com adaptador barra com 03 metros	200,000	8,000	1.600,00	
028329	Conector Olhal 10 mm	200,000	1,760	352,00	
028330	Conector Olhal 16 mm	200,000	1,820	364,00	
041949	Conector Perfurante 120	570,000	19,160	10.921,20	
041951	Conector Perfurante 90	570,000	17,850	10.174,50	
028332	Conjunto interruptor interno 02 tecla e tomada Padrão ABNT	350,000	10,860	3.801,00	
028333	Conjunto stop, caixa air- stop padrão c/ tomada 20a de sobrepor	500,000	22,660	11.330,00	
012877	DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP	200,000	32,430	6.486,00	
041964	DISJUNTOR BIPOLAR 40Amp	200,000	34,590	6.918,00	
012886	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP	150,000	111,760	16.764,00	
064507	DISJUNTOR TRIPOLAR 200 AMP.	90,000	338,430	30.458,70	
012881	DISJUNTOR TRIPOLAR 25 AMP	200,000	43,180	8.636,00	
064508	DISJUNTOR TRIPOLAR 250 AMP.	80,000	364,270	29.141,60	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
012885	DISJUNTOR TRIPOLAR 70AMP	200,000	62,000	12.400,00	
012888	DISJUNTOR TRIPOLAR INDUSTRIAL 200 AMP	100,000	338,400	33.840,00	
012870	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMP	100,000	8,480	848,00	
012872	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP	100,000	9,350	935,00	
041966	Eletroduto roscavel 1/2	200,000	6,980	1.396,00	
012847	FIO TORCIDO 2X2,5mm	200,000	383,680	76.736,00	
064511	FITA ISOLANTE 19MM X 20M X 0,19MM	520,000	6,430	3.343,60	
064512	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 19MM X 20MM X 0,13MM	400,000	6,800	2.720,00	
028366	Fixa - fio 7 2,5x25 com 100 Unidades	250,000	21,720	5.430,00	
028374	Interruptor 3 Teclas Com Placa 2x4	350,000	24,000	8.400,00	
064513	INTERRUPTOR 2 TECLAS COMPLETO	500,000	14,000	7.000,00	
041983	Isolador plástico p/ cerca elétrica 30 x 30 c/ prego	500,000	0,800	400,00	
028378	Kit Caixa De Luz + Poste Padrão	50,000	580,000	29.000,00	
041986	Kit lâmpada fluorescente compacta 40W, 110 V.	400,000	35,690	14.276,00	
041988	Lâmpada A60 LED 13W.	3.200,000	14,490	46.368,00	
064514	LÂMPADA ESPIRAL 45W 127V	3.200,000	43,560	139.392,00	
041992	Lâmpada Espiral de 34w	2.000,000	29,890	59.780,00	
012680	Lâmpada Espiral de 36w	3.000,000	32,890	98.670,00	
012678	Lâmpada fluorescente tipo palito 45w	2.000,000	39,200	78.400,00	
012675	Lâmpada Halógena de Tungstênio. 500Watts 220V.	400,000	7,800	3.120,00	
012677	Lâmpada vapor de sódio 70 watts, 220 volts.	300,000	17,650	5.295,00	
028381	Lanterna portátil emborrachada	50,000	65,000	3.250,00	
342033	Plafon Branco Em Pvc Com Bocal De Louça Porcelana.	3.100,000	3,970	12.307,00	
342035	Plug de Fêmea 10A	500,000	5,350	2.675,00	
342036	Plug de Fêmea 20A	500,000	6,370	3.185,00	
028414	Poste Altura: 7,5 metros, Largura do quadrado: 8x8cm	70,000	517,520	36.226,40	
012774	Reator bivolt eletrônico 2x20	400,000	22,880	9.152,00	
012773	Reator bivolt eletrônico para lâmpada fluorescente 2 x 40,	400,000	25,660	10.264,00	
011065	REATOR CONVENCIONAL DE 40W	400,000	17,600	7.040,00	
028436	Refletor Para Lampada Até 500w Rosca E-40	200,000	36,000	7.200,00	
011071	SOQUETE FEMEA	350,000	5,300	1.855,00	
012796	Tampa para interruptor simples	1.000,000	3,800	3.800,00	
012797	Tampa para tomada hexagonal	500,000	4,680	2.340,00	
064520	TOMADA DUPLA 2p+T SISTEMA X 10/20a	320,000	10,600	3.392,00	
064521	TOMADA SIMPLES 2p+t 10 A 250V COM PLACA ESPELHO	320,000	8,150	2.608,00	
064522	TOMADA SIMPLES 2p+t 20 A 250V COM PLACA ESPELHO	1.120,000	9,150	10.248,00	
Total do(s) item(ns):				2.383.487,05	



LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME

064476	CABO ALUMINIUM QUADRIplex 50MM COM 100 METROS	80,000	3.320,000	265.600,00	
041932	Campainha industrial alarme Tímpano 9 220v -A	20,000	221,250	4.425,00	
041944	Chave Magnética Até 10cv	20,000	255,000	5.100,00	
012884	DISJUNTOR TRIPOLAR 63 AMP	200,000	58,850	11.770,00	
028373	Haste de aterramento de Cobre 5/8x2400mm	150,000	27,580	4.137,00	
041991	LAMPADA PALITO DE 34W	2.000,000	26,000	52.000,00	
042030	Pimentão de louça isolador pimentão porcelana 5,55 cm 7,95	200,000	8,000	1.600,00	
042044	Quadro de distribuição 2 elementos	200,000	10,010	2.002,00	
011095	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BORRACHAMENTO PARA 24 ELEMENTOS	200,000	205,520	41.104,00	
064517	STAR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40VTS	500,000	1,900	950,00	
064518	STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20 WATTS	800,000	1,900	1.520,00	
064523	ALICATE CORTE DIAGONAL DE 6 POLEGADA CABO ISOLADO / 100 VOLTS	25,000	31,200	780,00	
Total do(s) item(ns):				390.988,00	
Total geral:				4.308.899,05	



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 19

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
064475	BOCAL SOQUETE PARA LÂMPADA E27 COM RABICHO	700,0000	4,020	2.814,00
012838	CABO ALUMINIUM QUADRIplex 25mm	100,0000	1.372,588	137.258,80
012839	CABO ALUMINIUM QUADRIplex 35mm	80,0000	1.843,273	147.461,84
064476	CABO ALUMINIUM QUADRIplex 50MM COM 100 METROS	80,0000	4.512,070	360.965,60
012840	CABO ALUMINIUM TRIplex 16mm	150,0000	805,625	120.843,75
064495	cabo triplex 25mm com 100 metros	100,0000	1.033,250	103.325,00
064477	CABO ALUMINIUM TRIplex 35 MM COM 100 METROS	100,0000	1.604,493	160.449,30
012834	CABO ANT. CHAMA FLEXIVEL pp2X1,5	200,0000	464,365	92.873,00
012835	CABO ANT. CHAMA FLEXIVEL pp2X2,5	200,0000	668,733	133.746,60
012836	CABO ANT. CHAMA FLEXIVEL pp2X4	90,0000	1.133,593	102.023,37
012831	CABO ANT.CHAMA FLEXIVEL pp3X4	90,0000	1.573,725	141.635,25
012832	CABO ANT. CHAMA FLEXIVEL pp3X6	20,0000	2.326,930	46.538,60
012843	CABO COBRE FLEXIVEL 10mm	200,0000	1.033,808	216.761,60
012845	CABO COBRE FLEXIVEL 16mm	120,0000	1.580,555	189.666,60
042356	CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM-PEÇA COM 100M	150,0000	206,565	30.984,75
064496	CABO COBRE FLEXIVEL 35 mm com 100 metros	80,0000	3.318,858	265.508,64
012842	CABO COBRE FLEXIVEL 6mm	180,0000	630,470	113.484,60
041912	Cabo CTP - APL 40 X 20 P.	150,0000	1.839,500	275.925,00
041913	Cabo Flexível 4mm -100 metros	250,0000	366,690	91.672,50
041915	Cabo Flexível Antichamas 1,5mm-100m	100,0000	135,213	13.521,30
064497	solda 35 mm flexível rolo com 50 metros	20,0000	1.815,250	36.305,00
064498	CABO PP 3X1,5 COM 100 METROS	5,0000	808,103	4.040,51
064499	CABO Pp FLEXÍVEL 3X2,5mm COM 100 METROS	105,0000	1.081,500	113.557,50
064501	CABO Pp FLEXÍVEL 4X10mm COM 100 METROS	70,0000	4.222,550	295.578,50
064502	CABO Pp FLEXÍVEL 4X2,5mm COM 100 METROS	80,0000	1.523,720	121.897,60
064503	CABO Pp FLEXÍVEL 4X4MM COM 100 METROS	80,0000	1.966,250	157.300,00
064504	CABO Pp FLEXÍVEL 4x6MM COM 100 METROS	80,0000	2.656,125	212.490,00
012575	Caixa Condulete	250,0000	15,333	3.833,25
014370	CAIXA PADRÃO BIFASICA	200,0000	146,425	29.285,00
014371	CAIXA PADRÃO TRIFASICA	200,0000	154,718	30.943,60
012579	Caixa terminal de proteção tipo TPF 20	100,0000	248,333	24.833,30
041932	Campainha industrial alarme Tímpano 9 220v -A	20,0000	287,313	5.746,26
041940	Capacitor Eletrolítico 460/552 uf 110V	250,0000	40,417	10.104,25
012829	Capacitor Permanente 25uf/380	200,0000	36,438	7.287,60
012826	Capacitor Permanente 10uf/250	200,0000	21,688	4.337,60
041944	Chave Magnética Até 10cv	20,0000	284,500	5.690,00
041945	Chave Magnética Até 5cv	20,0000	225,875	4.517,50
012601	Condulete ¾" com adaptador barra com 03 metros	200,0000	11,688	2.337,60
028329	Conector Olhal 10 mm	200,0000	3,440	688,00
028330	Conector Olhal 16 mm	200,0000	4,455	891,00
041949	Conector Perfurante 120	570,0000	29,540	16.837,80
041950	Conector Perfurante 70	570,0000	13,835	7.885,95
041951	Conector Perfurante 90	570,0000	22,563	12.860,91
012613	Conjunto interruptor interno 01 tecla e tomada	350,0000	15,530	5.435,50
028332	Conjunto interruptor interno 02 tecla e tomada Padrão ABNT	350,0000	17,280	6.048,00
028331	Conjunto interruptor interno 03 tecla e tomada Padrão	200,0000	19,503	3.900,60
028333	Conjunto stop, caixa air- stop padrão c/ tomada 20a de sobrepor	500,0000	43,400	21.700,00
012873	DISJUNTOR BIPOLAR 10 AMP	200,0000	36,645	7.329,00
012876	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP	210,0000	30,930	6.495,30
012877	DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP	200,0000	43,203	8.640,60
041964	DISJUNTOR BIPOLAR 40Amp	200,0000	41,335	8.267,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012886	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP	150,0000	149,440	22.416,00
012887	DISJUNTOR TRIPOLAR 150 AMP	100,0000	365,150	36.515,00
064507	DISJUNTOR TRIPOLAR 200 AMP.	90,0000	405,358	36.482,22
012881	DISJUNTOR TRIPOLAR 25 AMP	200,0000	53,545	10.709,00
064508	DISJUNTOR TRIPOLAR 250 AMP.	80,0000	466,537	37.322,96
064509	DISJUNTOR TRIPOLAR 300 AMP.	80,0000	771,533	61.722,64
012882	DISJUNTOR TRIPOLAR 32 AMP	150,0000	56,253	8.437,95
012883	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP	200,0000	70,528	14.105,60
012884	DISJUNTOR TRIPOLAR 63 AMP	200,0000	83,898	16.779,60
012885	DISJUNTOR TRIPOLAR 70AMP	200,0000	72,875	14.575,00
012888	DISJUNTOR TRIPOLAR INDUSTRIAL 200 AMP	100,0000	362,467	36.246,70
012869	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 AMP	100,0000	12,467	1.246,70
012870	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMP	100,0000	11,743	1.174,30
012871	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP	100,0000	12,640	1.264,00
012872	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP	100,0000	12,450	1.245,00
041965	Eletroduto roscavel 1.1/4	200,0000	21,200	4.240,00
041966	Eletroduto roscavel 1/2	200,0000	7,927	1.585,40
041967	Eletroduto roscavel 2	200,0000	33,100	6.620,00
041968	Eletroduto roscavel 3	200,0000	71,117	14.223,40
041969	Eletroduto roscavel 3/4	200,0000	9,627	1.925,40
041970	Eletroduto roscavel 3/2	200,0000	72,383	14.476,60
041971	Eletroduto roscavel 4	150,0000	106,467	15.970,05
041972	Eletroduto roscavel 1.1/2	200,0000	27,167	5.433,40
012846	FIO TORCIDO 2X1,5mm	200,0000	259,187	51.837,40
012847	FIO TORCIDO 2X2,5mm	200,0000	427,893	85.578,60
064510	FITA ALTA FUSÃO 10 MTS. 19MM X 10M X 0,76MM	200,0000	29,287	5.857,40
064511	FITA ISOLANTE 19MM X 20M X 0,19MM	520,0000	8,810	4.581,20
064512	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 19MM X 20MM X 0,13MM	400,0000	8,330	3.332,00
028366	Fixa - fio 7 2,5x25 com 100 Unidades	250,0000	23,855	5.963,75
012649	Haste de alumínio completa de 1/2" x 40	160,0000	28,270	4.523,20
028373	Haste de aterramento de Cobre 5/8x2400mm	150,0000	37,293	5.593,95
028374	Interruptor 3 Teclas Com Placa 2x4	350,0000	27,667	9.683,45
064513	INTERRUPTOR 2 TECLAS COMPLETO	500,0000	20,245	10.122,50
041983	Isolador plástico p/ cerca elétrica 30 x 30 c/ prego	500,0000	1,567	783,50
028378	Kit Caixa De Luz + Poste Padrão	50,0000	843,750	42.187,50
041985	Kit lâmpada fluorescente compacta 26W, 110 V.	400,0000	30,075	12.030,00
041986	Kit lâmpada fluorescente compacta 40W, 110 V.	400,0000	46,603	18.641,20
028379	Kit para fixação de telha prego + anilha-PCT COM 20	200,0000	20,770	4.154,00
041988	Lâmpada A60 LED 13W.	3.200,0000	23,730	75.936,00
041989	Lâmpada A60 LED 9,8W.	2.000,0000	17,548	35.096,00
064514	LÂMPADA ESPIRAL 45W 127V	3.200,0000	49,903	159.689,60
041991	LAMPADA PALITO DE 34W	2.000,0000	36,973	73.946,00
041992	Lâmpada Espiral de 34w	2.000,0000	33,208	66.416,00
012680	Lâmpada Espiral de 36w	3.000,0000	37,945	113.835,00
041993	Lâmpada fluorescente de 32 Watts.	2.000,0000	20,483	40.966,00
041994	Lâmpada Fluorescente Espiral Branca 33 W.	3.000,0000	31,895	95.685,00
012678	Lâmpada fluorescente tipo palito 45w	2.000,0000	46,313	92.626,00
012675	Lâmpada Halógena de Tungstênio. 500Watts 220V.	400,0000	12,600	5.040,00
041995	Lâmpada luz mista de alta pressão, tensão 220V, base E27, 160 Watts.	300,0000	52,883	15.864,90
041996	Lâmpada Mista de 500 Watts	350,0000	63,193	22.117,55
012677	Lâmpada vapor de sódio 70 watts, 220 volts.	300,0000	48,100	14.430,00
028381	Lanterna portátil emborrachada	50,0000	73,263	3.663,15
042030	Pimentão de louça isolador pimentão porcelana 5,55 cm 7,95	200,0000	8,520	1.704,00
042033	Plafon Branco Em Pvc Com Bocal De Louça Porcelana.	3.100,0000	5,493	17.028,30
042035	Plug de Fêmea 10A	500,0000	7,150	3.575,00
042036	Plug de Fêmea 20A	500,0000	9,293	4.646,50
042037	Plug Macho de 10A	500,0000	6,358	3.179,00
042038	Plug Macho de 20A	500,0000	8,080	4.040,00
042040	Plug roscavel 3/4".	600,0000	2,270	1.362,00
042039	Plug roscavel 1/2".	600,0000	1,855	1.113,00
028413	Porta eletrodo c 100 carbografite	300,0000	41,667	12.500,10
028414	Poste Altura: 7,5 metros, Largura do quadrado: 8x8cm	70,0000	652,205	45.654,35



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
042042	Quadro Centro Distribuição 6/8 Disjuntores	200,0000	48,275	9.655,00
042043	Quadro de distribuição 12 elementos	200,0000	67,408	13.481,60
042044	Quadro de distribuição 2 elementos	200,0000	19,253	3.850,60
011095	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BORRACHAMENTO PARA 24 ELEMENTOS	200,0000	300,880	60.176,00
012774	Reator bivolt eletrônico 2x20	400,0000	30,927	12.370,80
012773	Reator bivolt eletrônico para lâmpada fluorescente 2 x 40.	400,0000	47,220	18.888,00
012775	Reator bivolt para lâmpada vapor de sódio 70 w	200,0000	50,000	10.000,00
011065	REATOR CONVENCIONAL DE 40W	400,0000	25,200	10.080,00
042045	Reator elétrico de 20 Duplo Partida instantânea.	400,0000	30,667	12.266,80
042046	Reator elétrico de 20 Simples Partida instantânea.	500,0000	20,000	10.000,00
028436	Refletor Para Lâmpada Até 500w Rosca E-40	200,0000	53,667	10.733,40
064515	REFLETOR QUADRADO DE LED DE 400 WATTS	660,0000	453,333	299.199,78
064516	RELÉ DE NÍVEL PARA BOMBAS SUBMERSA	150,0000	109,000	16.350,00
042055	RELÉ FALTA DE FASE 220V	150,0000	69,060	10.359,00
012787	Relé foto elétrico 220 v.	150,0000	29,513	4.426,95
042056	Relé Fotoelétrico Fotoelula 127v = 600w, 220v=1200w Alta Q	150,0000	33,547	5.032,05
042057	Relé Fotoelétrico Com Soquete E27 Bivolt	150,0000	37,000	5.550,00
011071	SOQUETE FEMEA	350,0000	8,767	3.068,45
064517	STAR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40VTS	500,0000	2,430	1.215,00
064518	STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20 WATTS	800,0000	2,305	1.844,00
012794	Suporte fixo de louça c/ 2 parafusos p/ lâmpada de rosca 27.	800,0000	5,020	4.016,00
012795	Suporte fixo de louça c/ 2 parafusos p/ lâmpada de rosca 40.	800,0000	7,020	5.616,00
012796	Tampa para interruptor simples	1.000,0000	6,245	6.245,00
012797	Tampa para tomada hexagonal	500,0000	10,245	5.122,50
064519	TOMADA DUPLA 20A 4X2,	320,0000	14,548	4.655,36
064520	TOMADA DUPLA 2p+T SITEMA X 10/20a	320,0000	17,750	5.680,00
064521	TOMADA SIMPLES 2p+t 10 A 250V COM PLACA ESPELHO	320,0000	16,578	5.304,96
064522	TOMADA SIMPLES 2p+t 20 A 250V COM PLACA ESPELHO	1.120,0000	14,063	15.750,56
064523	ALICATE CORTE DIAGONAL DE 6 POLEGADA CABO ISOLADO / 100 VOLTS	25,0000	36,000	900,00
028224	ALICATE DE PRESSAO 10"	25,0000	46,423	1.160,58
042091	Alicate universal cabo isolado 1000 volts	15,0000	51,000	765,00
041942	Chave de boca ajustável 10"	15,0000	20,575	308,63
041943	Chave de boca ajustável 12"	15,0000	29,000	435,00
028294	Chave de boca ajustável 8"	15,0000	14,995	224,93
012862	RELE TEMPORIZADOR	50,0000	96,400	4.820,00
			Total :	6.043.776,79

